Российская Федерация
Ключевское районное Собрание депутатов
Алтайского края
                                     девятнадцатая сессия восьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 25.09.2024                                                                                                      № 252
с. Ключи

	О внесении изменений в Решение Ключевского районного собрания депутатов Алтайского края от 29.09.2021 № 320 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в границах муниципального образования Ключевский район Алтайского края»

           В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 248-ФЗ от 31.07.2020 «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Ключевское районное Собрание депутатов
Р Е Ш И Л О:

[bookmark: _GoBack]          1. Внести изменения в Решение Ключевского районного собрания депутатов Алтайского края от 29.09.2021 № 320 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в границах муниципального образования Ключевский район Алтайского края», дополнив его пунктом 6 «Обжалование решений контрольного органа, действий (бездействия) его должностных лиц»:
6. Обжалование решений контрольного органа, действий (бездействия) его должностных лиц.
6.1. Решения и действия (бездействия) должностных лиц, осуществляющих муниципальный жилищный контроль, могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
6.2. Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона от 31 июля 2020 года №248 - ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», при осуществлении муниципального жилищного контроля не применяется.

       2. Настоящее решение вступает в силу с 25.09.2024 года.
       3. Опубликовать решение  в установленном законом порядке.
       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию РСД по экономике и бюджету (Репкин В.В.).

Председатель Ключевского
районного Собрания депутатов                                                           Н.И. Заикин